Дело № 1- 321/20

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Санкт - Петербург "02" октября 2020 года

Василеостровский районный суд г. Санкт - Петербурга в составе председательствующего судьи Леоновой Е.В., 

с участием государственного обвинителя – старшего помощника Санкт – Петербургского транспортного прокурора Ленив Е.В., 

адвоката Каминского В.В., представившего удостоверение № XXX и ордер № XXX,

подсудимого ФИО1,

при секретаре Хутинаевой Б.Г.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в порядке главы 40 УПК РФ в отношении

Павловского ФИО9, XX.XX.XXXX года рождения, уроженца 

<

данные изъяты>, гражданина РФ, русского, с высшим образованием, разведенного, имеющего двоих несовершеннолетних детей сына XX.XX.XXXX годов рождения, зарегистрированного по адресу: Ленинградская ... фактически проживающего по адресу: ... являющегося заместителем генерального директора ООО «

<

данные изъяты>», не судимого, под стражей не содержащегося, в порядке ст. 91 УПК РФ не задерживающегося, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст. 194 ч. 2 п. «а» УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Вину ФИО1 в том, что он совершил уклонение от уплаты таможенных платежей, взимаемых с организации, в крупном размере, совершенном группой лиц по предварительному сговору, а именно:

В неустановленное время, но не позднее 11.10.2019, в неустановленном месте ФИО1, работающий в ООО «Инфо Лайв» (ИНН 

<

***>) заместителем генерального директора, имея организационно-распорядительные функции управления обществом на основании доверенности № 37 от 09 января 2019 года, вступил с неустановленным в ходе дознания лицом «Ивановым ФИО10» в преступный сговор с целью совершения 11.10.2019 уклонения от уплаты таможенных платежей, взимаемых с организации, в крупном размере путем ввоза на таможенную территорию Евразийского экономического союза (далее ЕАЭС) иностранных товаров - транспортных средств с идентификационными номерами 

<

данные изъяты>- без уплаты соответствующих таможенных платежей под видом транспортных средств, имеющих статус товаров таможенного Союза и зарегистрированных в органах ГИБДД России с предоставлением таможенному органу документов, содержащих недостоверные сведения о ввозимых транспортных средствах.

В неустановленное время, но не позднее 11.10.2019, ФИО1, будучи в достаточной степени осведомленным о порядке перемещения товаров и транспортных средств через таможенную границу Евразийского экономического союза, из корыстных побуждений, сознательно, в нарушение охраняемых государством экономических отношений, в целях извлечения экономической выгоды для ООО «Инфо Лайв» в виде неуплаченных таможенных платежей в сумме 4 700 971,44 руб., введения таможенного органа в заблуждение в отношении страны регистрации транспортных средств и сведений об идентификационных номерах транспортных средств и пользования транспортными средствами на таможенной территории ЕАЭС без уплаты соответствующих таможенных платежей, вступил в преступный сговор с неустановленным лицом «Ивановым ФИО19».

ФИО1, с целью реализации своего единого и совместного с неустановленным лицом преступного умысла, направленного на совершение уклонения от уплаты таможенных платежей в крупном размере не позднее 11.10.2019 по ранее достигнутой договоренности на территории Санкт-Петербурга передал неустановленному в ходе дознания лицу «Иванову ФИО11» свидетельство о регистрации ТС серии 

<

данные изъяты> на тягач седельный марки 

<

данные изъяты> года выпуска, идентификационный номер 

<

данные изъяты>, выданное 

<

данные изъяты>, свидетельство о регистрации ТС серии 

<

данные изъяты> на полуприцеп марки «

<

данные изъяты> года выпуска, идентификационный номер 

<

данные изъяты>, выданное 

<

данные изъяты>, карточку допуска на ТС для осуществления международных автомобильных перевозок серия 

<

данные изъяты> регистрационный 

<

данные изъяты> к удостоверению допуска peг. 

<

данные изъяты> к транспортному средству марки 

<

данные изъяты> и денежные средства в размере 7 тысяч евро на приобретение транспортных средств со схожими техническими характеристиками, указанными в передаваемых документах.

Во исполнение единого умысла, по указанию ФИО1, неустановленное лицо «Иванов Дмитрий» приискало и приобрело на территории иностранного государства за пределами территории Евразийского экономического союза транспортные средства - тягач седельный марки 

<

данные изъяты> c идентификационным номером (VIN) 

<

данные изъяты>, полуприцеп тентовый марки «

<

данные изъяты>» c идентификационным номером 

<

данные изъяты>- с техническими характеристиками, схожими с указанными в ранее полученных от ФИО1 свидетельствах о регистрации транспортных средств. Продолжая действовать во исполнение своего единого и совместного с ФИО1 преступного умысла, неустановленное лицо в неустановленное время, но не позднее 09 часов 00 минут 11.10.2019 вне территории ЕАЭС, заменило пластины государственных регистрационных знаков, установленных на приобретенных иностранных транспортных средствах - тягаче седельном марки 

<

данные изъяты> c идентификационным номером 

<

данные изъяты>, тентованом полуприцепе марки 

<

данные изъяты>» c идентификационным номером 

<

данные изъяты>- на пластины государственных регистрационных знаков Российской Федерации 

<

данные изъяты>», ранее изготовленных в неустановленном месте.

11.10.2019 в 09 часов 00 минут ФИО1, сознавая обязанность уплаты таможенных платежей, взимаемых с юридического лица, при выпуске вышеуказанных транспортных средств в свободное обращение на территории Евразийского экономического союза и желая уклониться от исполнения данной обязанности, достоверно зная о полном освобождении от уплаты таможенных платежей при перемещении транспортных средств, зарегистрированных на территории Российской Федерации, а также зная об ограничениях, в соответствии с которыми распоряжение иностранными транспортными средствами на территории Российской Федерации возможно только при условии уплаты соответствующих пошлин, налогов, платежей, действуя умышленно группой лиц по предварительному сговору с «Ивановым ФИО12», с целью уклонения от уплаты таможенных платежей, организовал прибытие с территории Швеции на пароме «Принцесса Анастасия» тягача седельного марки 

<

данные изъяты>» c идентификационным номером 

<

данные изъяты> в сцепке с тентованым полуприцепом марки 

<

данные изъяты>» c идентификационным номером (

<

данные изъяты>- под управлением водителя ФИО2 ФИО13, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, на Шкиперский таможенный пост Балтийской таможни, расположенный в Василеостровском районе Санкт-Петербурга по адресу: пл. Морской славы д. 1, и предоставление должностным лицам таможенного органа иностранных транспортных средств с установленными на них пластинами государственных регистрационных знаков 

<

данные изъяты> а также документов - свидетельства о регистрации ТС 

<

данные изъяты>, идентификационный номер 

<

данные изъяты>, свидетельства о регистрации ТС 

<

данные изъяты> на полуприцеп марки 

<

данные изъяты>, идентификационный номер 

<

данные изъяты>, карточки допуска на ТС для осуществления международных автомобильных перевозок серия 

<

данные изъяты> регистрационный 

<

данные изъяты> к удостоверению допуска peг. 

<

данные изъяты> к транспортному средству марки 

<

данные изъяты>, свидетельствующих о регистрации ввезенных транспортных средств в Российской Федерации, тем самым сокрыл от таможенного контроля перемещаемые через таможенную границу Евразийского экономического союза иностранные транспортные средства, путем их недекларирования и придания иностранным товарам вида товаров ЕАЭС, в отношении которых уплата таможенных платежей не предусмотрена, с целью дальнейшего пользования транспортными средствами на таможенной территории ЕАЭС без уплаты соответствующих таможенных платежей.

11.10.2019 по завершении должностными лицами Шкиперского таможенного поста Балтийской таможни таможенного контроля вышеуказанные транспортные средства покинули зону таможенного контроля и проследовали на выезд за пределы территории пункта пропуска «Большой порт Санкт-Петербург» терминал «Морской вокзал», где были остановлены сотрудниками Пограничного управления ФСБ России по городу Санкт-Петербургу и Ленинградской области для проведения проверочных мероприятий.

Он же, продолжая действовать во исполнение своего единого и совместного с неустановленным лицом преступного умысла, направленного на получение экономической выгоды путем уклонения от уплаты таможенных платежей в крупном размере, действуя из корыстных побуждений, не позднее 11.10.2019, по ранее достигнутой договоренности передал неустановленному в ходе дознания лицу «Иванову ФИО14» свидетельство о регистрации ТС серии 

<

данные изъяты> на тягач седельный марки 

<

данные изъяты> года выпуска, идентификационный номер (

<

данные изъяты>; свидетельство о регистрации ТС серии 

<

данные изъяты> на полуприцеп бортовой марки 

<

данные изъяты> года выпуска, идентификационный номер 

<

данные изъяты>; карточку допуска на ТС для осуществления международных автомобильных перевозок серия 

<

данные изъяты> peгистрационный 

<

данные изъяты> к удостоверению допуска peг. 

<

данные изъяты> к транспортному средству марки 

<

данные изъяты>; свидетельство о регистрации ТС серии 

<

данные изъяты> на грузовой тягач седельный марки «

<

данные изъяты>, XX.XX.XXXX года выпуска, идентификационный номер 

<

данные изъяты>; свидетельство о регистрации ТС серии 

<

данные изъяты> на полуприцеп марки 

<

данные изъяты> года выпуска, идентификационный номер (

<

данные изъяты>; карточку допуска на ТС для осуществления международных автомобильных перевозок серия 

<

данные изъяты> peгистрационный № 

<

данные изъяты> к удостоверению допуска peг. 

<

данные изъяты> к транспортному средству марки 

<

данные изъяты> и денежные средства в размере 14 тысяч евро на приобретение транспортных средств со схожими техническими характеристиками, указанными в передаваемых документах.

Во исполнение единого умысла, по указанию ФИО1, неустановленное лицо «Иванов Дмитрий» приискало и приобрело на территории иностранного государства за пределами территории Евразийского экономического союза транспортные средства - тягач седельный марки 

<

данные изъяты>» c идентификационным номером (

<

данные изъяты>, полуприцеп тентовый марки «

<

данные изъяты>» c идентификационным номером 

<

данные изъяты>, тягач седельный марки 

<

данные изъяты> c идентификационным номером 

<

данные изъяты>, полуприцеп тентовый марки «

<

данные изъяты> c идентификационным номером 

<

данные изъяты> с техническими характеристиками схожими с указанными в ранее полученных от ФИО1 свидетельствах о регистрации транспортных средств. Продолжая действовать во исполнение своего единого и совместного с ФИО1 преступного умысла, неустановленное лицо в неустановленное время, но не позднее 09 часов 00 минут 11.10.2019, вне территории ЕАЭС заменило пластины государственных регистрационных знаков, установленных на приобретенных иностранных транспортных средствах - тягаче седельном марки 

<

данные изъяты> c идентификационным номером (

<

данные изъяты>, полуприцепе тентовом марки 

<

данные изъяты>» c идентификационным номером 

<

данные изъяты>, тягаче седельном марки 

<

данные изъяты>» c идентификационным номером 

<

данные изъяты>, полуприцепе тентовом марки 

<

данные изъяты> c идентификационным номером 

<

данные изъяты> на пластины государственных регистрационных знаков Российской Федерации 

<

данные изъяты>», 

<

данные изъяты>» ранее изготовленных в неустановленном месте.

11.10.2019 в 09 часов 00 минут ФИО1, сознавая обязанность уплаты таможенных платежей, взимаемых с юридического лица, при выпуске вышеуказанных транспортных средств в свободное обращение на территории Евразийского экономического союза и желая уклониться от исполнения данной обязанности, достоверно зная о полном освобождении от уплаты таможенных платежей при перемещении транспортных средств, зарегистрированных на территории Российской Федерации, а также зная об ограничениях, в соответствии с которыми распоряжение иностранными транспортными средствами на территории Российской Федерации возможно только при условии уплаты соответствующих пошлин, налогов, платежей, действуя умышленно группой лиц по предварительному сговору с «Ивановым ФИО15», с целью уклонения от уплаты таможенных платежей, организовал прибытие с территории Швеции на пароме «Принцесса Анастасия» тягача седельного марки 

<

данные изъяты>» c идентификационным номером 

<

данные изъяты> в сцепке с полуприцепом тентовым марки «

<

данные изъяты>» c идентификационным номером 

<

данные изъяты> под управлением водителя ФИО3 ФИО16, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, а также тягача седельного марки 

<

данные изъяты>» c идентификационным номером 

<

данные изъяты> в сцепке с полуприцепом тентовым марки «

<

данные изъяты>» c идентификационным номером (

<

данные изъяты> под управлением работника обеспечивающей организации порта, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, на Шкиперский таможенный пост Балтийской таможни, расположенный в Василеостровском районе Санкт-Петербурга по адресу: пл. Морской славы д. 1, и предоставление должностным лицам таможенного органа иностранных транспортных средств с установленными на них пластинами государственных регистрационных знаков 

<

данные изъяты>», а также документов - свидетельство о регистрации ТС серии 

<

данные изъяты> на тягач седельный марки «

<

данные изъяты> года выпуска, идентификационный номер 

<

данные изъяты>; свидетельство о регистрации ТС серии 

<

данные изъяты> на полуприцеп бортовой марки 

<

данные изъяты> года выпуска, идентификационный номер 

<

данные изъяты>; карточку допуска на ТС для осуществления международных автомобильных перевозок серия 

<

данные изъяты> регистрационный 

<

данные изъяты> к удостоверению допуска peг. № 

<

данные изъяты> к транспортному средству марки 

<

данные изъяты>; свидетельство о регистрации ТС серии 

<

данные изъяты> на грузовой тягач седельный марки 

<

данные изъяты> года выпуска, идентификационный номер (

<

данные изъяты>; свидетельство о регистрации ТС серии 

<

данные изъяты> на полуприцеп марки 

<

данные изъяты> года выпуска, идентификационный номер 

<

данные изъяты>, карточку допуска на ТС для осуществления международных автомобильных перевозок серия 

<

данные изъяты> регистрационный № 

<

данные изъяты> к удостоверению допуска peг. № 

<

данные изъяты> к транспортному средству марки 

<

данные изъяты>, свидетельствующих о регистрации ввезенных транспортных средств в Российской Федерации, тем самым сокрыл от таможенного контроля перемещаемые через таможенную границу ЕАЭС иностранные транспортные средства, путем их недекларирования и придания иностранным товарам вида товаров ЕАЭС, в отношении которых уплата таможенных платежей не предусмотрена, с целью дальнейшего пользования транспортными средствами на таможенной территории ЕАЭС без уплаты соответствующих таможенных платежей.

11.10.2019 по завершении должностными лицами Шкиперского таможенного поста Балтийской таможни таможенного контроля вышеуказанные транспортные средства покинули зону таможенного контроля и проследовали на выезд за пределы территории пункта пропуска «Большой порт Санкт-Петербург» терминал «Морской вокзал», где были остановлены сотрудниками Пограничного управления ФСБ России по городу Санкт-Петербургу и Ленинградской области для проведения проверочных мероприятий.

Таким образом, ФИО1, организовав 11.10.2019 ввоз иностранных транспортных средств с идентификационными номерами 

<

данные изъяты>-, действуя умышленно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом «Ивановым Дмитрием», с целью извлечения экономической выгоды в виде суммы неуплаченных ООО «Инфо Лайв» таможенных платежей, взимаемых с организации, в размере 4 700 971,44 рублей, то есть в крупном размере, выполнил действия, направленные на придание иностранным товарам вида товаров Союза, в отношении которых уплата таможенных платежей не предусмотрена, с целью дальнейшего использования данных транспортных средств на территории Российской Федерации компанией ООО «Инфо Лайв».

Вышеуказанными умышленными действиями ФИО1, организовавшего уклонение от уплаты таможенных платежей, взимаемых с организации, совершенными группой лиц по предварительному сговору, причинен ущерб государству от недекларирования товаров - транспортных средств с идентификационными номерами 

<

данные изъяты>, в виде неуплаченных таможенных платежей на сумму 4 700 971,44 рублей, что превышает крупный размер – 2 000 000 рублей 00 копеек, предусмотренный примечанием к ст. 194 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Действия подсудимого ФИО1 органами предварительного следствия квалифицированы по ст. 194 ч. 2 п. «а» УК РФ, как уклонение от уплаты таможенных платежей, взимаемых с организации, в крупном размере, совершенном группой лиц по предварительному сговору.

Подсудимый ФИО1 обвиняется в совершении преступления средней тяжести, в период следствия заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, которое было им заявлено добровольно, после консультации с защитником и в его присутствии.

Вину свою по предъявленному обвинению ФИО1 в ходе судебного заседания признал полностью и поддержал ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. 

Государственный обвинитель, адвокат не возражали против удовлетворения заявленного им ходатайства. 

Таким образом, соблюдены все условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, что позволяет суду не проводить исследование и оценку доказательств по настоящему уголовному делу в общем порядке. 

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1 обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами, а подсудимый понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме, он своевременно, добровольно, после консультации с защитником и в его присутствии заявил ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства и квалифицирует действия подсудимого ФИО1 по ст. 194 ч.2 п. «а» УК РФ, как уклонение от уплаты таможенных платежей, взимаемых с организации, в крупном размере, совершенном группой лиц по предварительному сговору.

При назначении наказания суд, в порядке ст. 6, 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимого ФИО1, обстоятельства смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на его исправление и на условия жизни его семьи. 

Разрешая вопрос о мере наказания за совершенное преступление, суд руководствуется принципом справедливости, целями и общими началами назначения уголовного наказания, а также учитывает положения ч. 5 ст. 62 УК РФ о назначении наказания подсудимому при рассмотрении уголовного дела в порядке Главы 40 УПК РФ и ст. 62 ч. 1, 2 УК РФ.

На основании ст. 61 ч. 1 п. «г», ч. 2 УК РФ, суд признает обстоятельствами, смягчающими наказание: полное признание вины, раскаяние в содеянном, наличие 2 малолетних детей.

Обстоятельства, отягчающие наказание, предусмотренные ст. 63 УК РФ, отсутствуют.

Суд принимает во внимание иные сведения о личности подсудимого, который ранее не судим, является гражданином РФ, имеет регистрацию в 

<

данные изъяты>, по адресу которой характеризуется удовлетворительно, место жительство в г. Санкт – Петербурге, трудоустроен, на учете у психиатра и нарколога не состоит. 

Оценивая тяжесть и общественную опасность совершенного преступления, суд принимает во внимание, что подсудимый совершил преступление, в соответствии со ст. 15 УК РФ, отнесенное к категории средней тяжести. 

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, оснований для применения к ФИО1 положений ч. 6 ст. 15 УК РФ, т.е. изменения категории преступления на менее тяжкую, суд не усматривает.

Каких-либо исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного ФИО1 преступления в порядке ст. 64 УК РФ, судом не установлено.

С учетом всех приведенных выше смягчающих обстоятельств, данных о личности подсудимого, наличия иждивенцев, отсутствия отягчающих обстоятельств, сведений о доходах, а также для достижения целей наказания, его соразмерности и справедливости и с учетом всех обстоятельств содеянного, учитывая которые, суд полагает необходимым назначить наказание в виде лишения свободы. 

Судом не установлено оснований для замены наказания в виде лишения свободы принудительными работами в соответствии со ст. 53.1 УК РФ.

В то же время, принимая во внимание наличие несовершеннолетних детей 22.09.2007 и 28.10.2008 годов рождения, места работы и проживания, признание своей вины, раскаяние в содеянном, суд считает возможным исправление ФИО1 без реальной изоляции от общества, но в условиях осуществления за ним контроля со стороны государственных органов в соответствии со ст.73 УК РФ, с возложением дополнительных обязанностей, основания для применения дополнительного наказания отсутствуют.

Государственным обвинителем в интересах Российской Федерации заявлен гражданский иск к ФИО1 о взыскании материального ущерба в виде неуплаченных таможенных платежей в сумме 4 700 971 рубль 44 копейки.

Подсудимый ФИО1 возражает против удовлетворения гражданского иска прокурора, ссылаясь на то, что данный иск должен рассматриваться в гражданском производстве, поскольку он является заместителем генерального директора ООО «Инфо Лайв», состоит с ним в трудовых отношениях, действовал в интересах Общества, на основании выданной Обществом доверенности, за ввоз иностранных транспортных средств таможенные платежи должно было заплатить ООО «Инфо Лайв», а не ФИО1, поскольку данные транспортные средства приобретались и ввозились на территорию РФ для использования Обществом в своих коммерческих целях. 

Как следует из обвинительного заключения, с которым ФИО1 согласился, организовав 11.10.2019 ввоз иностранных транспортных средств с идентификационными номерами 

<

данные изъяты>-, ФИО1 действуя умышленно группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом «Ивановым Дмитрием», с целью извлечения экономической выгоды в виде суммы неуплаченных ООО «Инфо Лайв» таможенных платежей, взимаемых с организации, в размере 4 700 971,44 рублей, то есть в крупном размере, выполнил действия, направленные на придание иностранным товарам вида товаров Союза, в отношении которых уплата таможенных платежей не предусмотрена, с целью дальнейшего использования данных транспортных средств на территории Российской Федерации компанией ООО «Инфо Лайв», таким образом, заявленный государственным обвинителем иск обоснован по праву, подтвержден по размеру и подлежит удовлетворению. 

Установлено, что защиту ФИО1 осуществлял адвокат Каминский В.В. на основании заключенного с ФИО1 соглашении, в связи с чем по делу отсутствуют судебные издержки. 

При решении вопроса о судьбе вещественных доказательств по делу суд учитывает требования ст.ст. 81, 82 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 303-304, 307-310, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать Павловского ФИО17 виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 194 ч. 2 п. «а» УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 2 года, без лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью.

В соответствии со ст. 73 ч. 3 УК РФ назначенное наказание считать условным, с испытательным сроком 2 года.

В соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на условно осужденного ФИО1 обязанности: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа осуществляющего исправление осужденного, ежемесячно в установленное время являться на регистрацию в указанный орган.

Гражданский иск прокурора удовлетворить.

Взыскать с Павловского ФИО18 в пользу Российской Федерации в возмещении материального ущерба в виде неуплаченных таможенных платежей 4 700 971 рубль 44 копейки. 

Мера пресечения, процессуального принуждения в отношении ФИО1 не избиралась.

Вещественные доказательства: Свидетельства о регистрации транспортных средств, карточки допуска (т. 4 л.д. 167-168), оптические диски (т. 4 л.д. 155, 159, 163), документы, изъятые в офисе ООО «Прайм Рут» 7 линия д. 76 лит. А, оф. 501 и ООО «Инфо Лайв» ЛО Всеволожский район пгт Свердлова, ООО «Трейд Лайн» ул. Кубинская д. 87, в жилище ФИО1 ... (т. 5 л.д. 207-232), российские государственные регистрационные знаки для автотранспортных средств, 2 металлические таблички, шлифовальная машинка, 2 ключа, набор сменных камней, инструкция, сменные насадки, пластиковые маркировочные таблички, 2 упаковочных пакета, документы, регистрационные знаки, карточки допуска, (т. 7 л.д. 74- 76, 167-184), копию договора № 7 аренды помещений от 01.01.2019 на 2 листах, копию платежного поручения № 682 от 31.12.2019 на 1 листе (т. 6 л.д. 219), документы, изъятые в ходе обыска Юнтоловский пр. д. 53 к.4 кв. 250 (т. 6 л.д. 40-58, л.д. 115-134), документы (т. 8 л.д. 151-170), документы (т. 9 л.д. 69-89), металлический лист с выгравированной информацией (т. 9 л.д. 117), 2 гравировальные иглы (т. 10 л.д. 101), документы, изъятые в МИФНС России № 15 (т. 10 л.д. 137-144), хранящиеся при уголовном деле, хранить при уголовном деле до рассмотрения материалов выделенного уголовного дела (т.1 л.д. 61-65);

- тягач седельный марки 

<

данные изъяты>» c идентификационным номером 

<

данные изъяты>, полуприцепом тентовый марки 

<

данные изъяты>» c идентификационным номером (

<

данные изъяты>-; тягач седельный марки 

<

данные изъяты>» c идентификационным номером 

<

данные изъяты>, полуприцеп тентовый марки «

<

данные изъяты>» c идентификационным номером 

<

данные изъяты>, тягач седельный марки 

<

данные изъяты>» c идентификационным номером (

<

данные изъяты>, полуприцеп тентовый марки «

<

данные изъяты>» c идентификационным номером 

<

данные изъяты>, находящиеся на ответственном хранении у ООО «Валро» по адресу: Санкт-Петербург, 

<

...> лит. А. (т. 3 л.д. 147-148) – хранить до рассмотрения материалов выделенного уголовного дела (т.1 л.д. 61-65). 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Санкт – Петербургский городской суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. Приговор не может быть обжалован по основанию, предусмотренному п.1 ст.389.15 УПК РФ. 

Осужденный вправе ходатайствовать при подаче им апелляционной жалобы или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками процесса, о своем участии, а также об участии адвоката, в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Председательствующий